
 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI BUSSOLENO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  139 
 

 
 

OGGETTO: RILASCIO   NULLA-OSTA   DEFINITIVO  PER  
MOBILITA'  ESTERNA VOLONTARIA  AI  SENSI DELL'ART. 
30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. AL DIPENDENTE 
BUSSETTO FABRIZIO.         
 
 

 
 

     L’anno duemilaventuno,  addì tredici del mese di dicembre,   

alle ore 18.20 nella solita sala delle adunanze, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei  

Signori: 

 

 
          PRESENTE 

 

CONSOLINI Bruna - SINDACO Presente 

RICHETTO Cinzia - VICESINDACO Presente  

BUSOLI Sara - ASSESSORE Assente 

RICHETTO Francesco - ASSESSORE Presente 

FUCILE Ivano Antonio - ASSESSORE Presente 

 

 

   Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dr.ssa Marietta 

CARCIONE. 

 

    

   Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il  Sig.  BUSSETTO Fabrizio è dipendente di questa 
Amministrazione in qualità di istruttore Area Vigilanza  - Cat. C, posizione 
economica C4  – con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno 
presso il Corpo di Polizia Municipale – con il Grado di Ispettore Capo di 
Polizia Locale; 
 
Vista la  nota prot n. 4336  dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dei 
Parchi Reali acclarata al protocollo del Comune al n. 11891 del 10/11/2021, 
con cui è stato comunicato che il dipendente BUSSETTO Fabrizio ha 
partecipato alla procedura di mobilità indetta dal predetto Ente, ai sensi 
dell’art. 30 del D.lgs n. 165/01 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno ed indeterminato nel profilo “Guardiaparco – Agente di 
Vigilanza” – con esito positivo e richiesto, altresì, il rilascio del nulla osta-
definitivo al trasferimento con decorrenza dal 01 gennaio 2022;  
 
Richiamata la successiva nota dell’Ente di Gestione delle Aree Protette dei 
Parchi Reali prot. n. 4801 del 06/12/2021 acclarata al protocollo comunale 
al n. 13017 del 07/12/2021;  
 
Richiamate le disposizioni dettate dall’art. 30, comma 1, del D.Lvo 
165/2001, così come novellato dall’art. 4 del DL n. 90/2014, convertito in 
Legge n. 114/2014, in base alle quali la mobilità volontaria dei dipendenti 
da un ente ad un altro, anche di altro comparto, si configura quale cessione 
di contratto e non rappresenta una cessazione del rapporto di lavoro; 
 
Considerato inoltre che il corpo di Polizia Municipale, certamente 
sottodimensionato, non risentirebbe nel breve termine del trasferimento del 
dipendente in quanto questo Ente avvierà ogni possibile azione per la 
copertura del posto che rimarrà vacante; 
 
Ritenuto di assecondare le aspettate del dipendente e dare pertanto  
positivo riscontro alla richiesta di nulla-osta espressa dall’Ente di Gestione 
delle Aree Protette dei Parchi Reali , concedendo il trasferimento con 
decorrenza 01.02.2022; 
 
Dato atto che la presente deliberazione rientra tra le competenze della G.C. 
ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Acquisito sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole di 
regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i. 
dal responsabile del servizio personale; 
  
Visti:  
- Il D.Lgs T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i.;  

- Il D.Lgs n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.;  

- Il vigente regolamento generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di 
mano  
 

D E L I B E R A 

 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo. 



 

 

 
2. Di concedere il nulla osta definitivo per il trasferimento, ai sensi 

dell’art. 30 del D.Lvo 165/2001, del dipendente Sig.  BUSSETTO 
Fabrizio  - posizione economica C4  – con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato e pieno presso il Corpo di Polizia Municipale – 
con il Grado di Ispettore Capo di Polizia Locale - , presso l’Ente di 
Gestione delle Aree Protette dei Parchi Reali, con decorrenza 01 
febbraio 2022. 

 
3. Di demandare al responsabile del servizio personale gli 

adempimenti per la cessione del contratto individuale di lavoro.  

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi di legge con una seconda distinta votazione unanime 
favorevole espressa in forma palese per assenso verbale. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

  

 

  IL SINDACO                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

  (Bruna CONSOLINI)     (Dr.ssa Marietta CARCIONE) 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il presente atto è redatto ai sensi delle disposizioni del  T.U.E.L. 267/2000. 


		2021-12-20T16:30:47+0100
	I approve the document


		2021-12-20T16:13:50+0100
	I approve the document




